金沢 21 世紀美術館
金沢アートプラットホーム 2008

藤枝守サウンドパフォーマンス
「記念樹から声はきこえてくる」の実施について (お知らせ)

 金沢 21 世紀美術館では、今年の 10 月 4日から 12 月 7日まで金沢の街を舞台に参加型の展覧会「金
沢アートプラットホーム 2008」を開催します。その参加作品プレイベントとして、下記のとおり 8 月
9 日(土)に藤枝守サウンドパフォーマンス「記念樹から声が聞こえてくる」を開催しますので、お知ら
せします。

記
■藤枝守サウンドパフォーマンス「記念樹から声はきこえてくる」
日時:8 月 9 日(土) 11 時～16 時
     30分間のパフォーマンスを予定
             1回目11:30~12:00
             2回目14:00~14:30
             3回目15:30~16:00
場所:金沢 21 世紀美術館広場(雨天時、美術館内交流ゾーン)
対象:金沢大学教育学部附属中学校同窓会の方(一般の方も参加可能)
内容:観客が自発的に参加するワークショップ型パフォーマンス。参加者に美術館東側レストラン前の
  二股松の前に集まってもらい、美術館敷地内に仕掛けられたエオリアン・ハープのことを説明した
  後、参加者はエオリアン・ハープが仕掛けられた樹木配置のマップを手に、様々なエオリアン・ハー
  プの音に耳をかたむけます。その後、参加者に市役所側にある「マロニエ」の樹木に集まってもら
  い、樹木の風を感じながら、自らも「声」を発し、身体を動かしながら自分と大地とのつながりを
  感じるというワークショップを行います。
  その後、美術館のガラス面に振動素子を実際に付着させて、ＣＤ音源などでどのようにガラス面が
  共鳴するのかを体験してもらい、10月からの「アートプラットフォーム」 での《エオリアン・ハ
  ープ・リザウンディング》の展示につなげます。

この件に関する問い合わせ先
〒920-8509 金沢市広坂 1-2-1
金沢 21 世紀美術館
               担当:落合
  TEL：076-220-2811  FAX：076-220-2806